
Kommunestyrets behandling av sak 44/2024 i møte den 10.04.2024: 

Behandling  

Det fremkom ingen andre forslag under behandlingen.  Kommunedirektørens anbefaling ble 
enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Kommunen avgir følgende høringsuttalelse: 

Øvre Eiker kommune stiller seg positiv til etablering av ny transformatorstasjon i Øvre Eiker.  

Det er positivt for kommunen at tilgangen til energi bedres. Det er et udekket behov for tilgang til 
energi, blant annet i Fiskum næringspark.  

Ny transformatorstasjon er en viktig og nødvendig oppgradering for å bedre både 
forsyningssikkerheten og kapasiteten på Østlandet.  

Kommunen mener for øvrig det er viktig å legge vekt på følgende: 

-Kommunen forutsetter at NVE stiller krav om detaljplan. Kommunen legger til grunn at vil få 
anledning til å uttale seg også til denne.  

-Det bør stilles krav om tilbakeføring til jordbruksareal på området gbnr 40/11.  

Da arealet ligger midt på dyrka marka og vil dette gjøre jordbruksarealet mer rasjonelt og lettdrevet. 
I tillegg vil det bli 18 dekar mer dyrka mark. 

-Arealet på gbnr 40/11 bør tilfalle/tilbakeføres tilgrensende nabo slik at dette kan drives sammen i 
fremtiden 

-Det bør legges til rette for energiproduksjon også innenfor det nye arealet som blir harde flater. Det 
bør derfor vurderes å etablere solceller eller andre energikilder på vegger, tak og andre installasjoner 
i forbindelse med den nye Eiker transformatorstasjon. 

-Statkraft opplyser at de ønsker å etablere grøntareal til fordel for asfalt og grus. Dette er positivt. 
Grøntareal innenfor nye Eiker transformatorstasjon bør imidlertid bestå av natureng fra 
norskproduserte frø. Dersom disse områdene blir plantet til med natureng fra norskproduserte frø, 
vil det bidra til at insekter og andre dyr kan leve der. Norskproduserte frø er tilpasset norsk natur og 
gir et godt flerårig dekke. Dette vil kunne være et naturkompenserende tiltak.  

-Flesaker transformatorstasjon stod ferdig i 1928 og er en av 19 listeførte kulturminner av denne 
typen. Det er NVE som har sektoransvar for vassdrags- og energisektorens kulturminner og 
kulturmiljø. Siden anlegget er listeført, inngår det ikke i Øvre Eiker Kommunes Kommunedelplan for 
kulturminner og kulturmiljøer. Det betyr derimot ikke at det ikke er et kulturminne som er uten verdi 
for kommunen.  
Anlegget har stor pedagogisk verdi som en kilde til utviklingen innen denne sektorens arkitektur og 
byggeskikk gjennom det 20. århundre. Vi er først og fremst opptatt av hovedbygningen fra 1928 
bevares og eventuelt får ny bruk. Bygningen har store arkitektoniske verdier, med godt bevarte 
interiører og detaljer, samt en original 10-tonns løpekran fra Drammens Jernstøperi A/S.  
Hovedbygningen bør inngå i en regulering med formål bevaring når området skal få ny bruk. I tillegg 
må byggets formål vurderes og fastsettes i planen, slik at interiør og detaljer i størst mulig grad kan 
bevares i byggets nye funksjon.  

Begrunnelse 

Konsesjonssøknaden for transformatoranlegget behandles av NVE etter Energiloven. Kommunen er 
høringspart i saken.  



 


